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Záverečný účet obce za rok 2023 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2023  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Celkový rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako vyrovnaný z toho  bežný rozpočet 

bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet schodkový, finančné operácie  ako prebytkové. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2022 uznesením č. 8/17/2022. 

Rozpočet bol zmenený trikrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 07.04.2023 uznesením č.  4/8/2023 

- druhá zmena schválená dňa 03.10.2023 uznesením č. 10/3/2023 

- tretia zmena  schválená dňa 12.12..2023 uznesením č.12/6/2023 

 

Rozpočet obce k 31.12.2023  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2022 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 962 819,00 1 391 494,43 1 391 494,17 100,00 

z toho :     

Bežné príjmy 577 164,00       771 564,57 771 564,57 100,00 

Kapitálové príjmy 40 000,00 517 820,18 564 125,18 108,94 

Finančné príjmy 300 000,00   53 179,68     6 874,68   12,93 
Bežné príjmy RO s práv-  

 nou subjektivitou 
       45 655,00   48 930,00   48 929,74 100,00 

Výdavky celkom 962 819,00 1 375 687,60 1 362 638,92 99,05 

z toho :     

Bežné výdavky 319 204,00 386 526,70 386 526,70 100,00 

Kapitálové výdavky 340 000,00  578 995,85 578 995,85 100,00 

Finančné výdavky  10 000,00  10 065,22 10 065,22 100,00 
Bežné výdavky RO 

s právnou subjektivitou 
293 615,00 400 099,83 387 051,15 96,74 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

0,00 15 806,83 

 

28 855,25 
 

 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

962 819,00 1 391 494,43 1 391 494,17 100,00 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 391 494,43 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

1 391 494,17 EUR  čo predstavuje  100% plnenie.  



 

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

577 164,00 771 564,57 744 972,93                       96,55 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 771 564,57 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

744 972,93 EUR, čo predstavuje  96,55 % plnenie. 

 

 

a)daňové príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

439 935,00 464 709,21 464 709,21 100,00 

 

Výnos dane z príjmov a kapitálového majetku poukázaný územnej samospráve:  

Z rozpočtovaných príjmov v sume 380 472,55 EUR bola k 31.12.2023 poukázaná finančná čiastka  z 

výnosu dane  zo ŠR v sume 380 472,55. EUR, čo predstavuje plnenie na 100,00 %. 

Dane  z majetku: 

Z pôvodne rozpočtovaných 45 261,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 45 260,98 EUR, 

čo predstavuje plnenie na 100,00 % plnenie z toho : príjmy dane z pozemkov boli v sume 26 731,61 

EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 18 466,80 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 62,57 

EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  45 261,00 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 22,16 

EUR. K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 7,57  EUR. 

Dane za tovary a služby: 

Z pôvodne rozpočtovaných 892,00 EUR na daň za psa bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume: 

892,00 EUR čo predstavuje plnenie na 100,00%. 

Z rozpočtovaných 420,00 EUR na daň  za užívanie verejného priestranstva bol skutočný príjem 

k 31.12.2023  v sume 420,00 EUR, čo predstavuje plnenie na  100,00%. 

Z rozpočtovaných 36 095,88 EUR na poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad bol 

skutočný príjem k 31.12.2023 v sume : 36 095,88 EUR čo predstavuje plnenie na 100,00%.K 

31.12.2023 boli zinkasované nedoplatky za minulé  roky vo výške. 441,67 eur. 

Z rozpočtovaných 1 567,8 EUR na daň za dobývací priestor bol skutočný príjem vo výške:1 567,80 

EUR čo predstavuje plnenie na 100,00%. 

 

b)nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

32 825,00 42 374,91 42 374,91 100,00 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku: 

Z rozpočtovaných 36 848 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 36 168,47  EUR, čo je 

100,00% plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 378,53 EUR a 

príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 35 788,94 EUR, čo prestavuje 100,00%. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby: 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 8 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 8 200,81 EUR, čo je 

96,48% plnenie. 

 



 

 

 

 Iné nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

4 325,00 2 203,33 2 203,33 100,00 

 

Z upraveného rozpočtu iných nedaňových príjmov 2 203,33 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

2 203,33 EUR, čo predstavuje 100,00% plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy patria príjmy z dobropisov, z vratiek, z refundácií a iné príjmy.  

 

 

c) prijaté bežné granty a transfery: 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

104 404,00 237 889,81 237 889,81 100,00 

 
Po dátume odovzdania finančných výkazov na ministerstvo financií sme zistili, že čiastky 6 647,91 a 

19 943,73 spolu. 26 591,64 € boli klasifikované ako bežné dotácie, správne malo byť klasifikované 

ako kapitálové dotácie na výstavbu chodníkov. Táto skutočnosť ovplyvnila plnene bežných príjmov 

v časti A odst. 1 písm. c nasledovne: skutočné plnenie je 237897,81 €, čo predstavuje 100,00 %.  

Výstavba chodníkov bola zrealizovaná, výška odpisov z týchto dotácií bude opravená v roku 2024 

nasledovne MD:384 – Výnosy budúcich období DAL:694 – Výnosy z kapitálových  transférov, 

pretože sa jedná o zanedbateľnú položku.  

 

Zo schváleného rozpočtu po poslednej zmene  rozpočtovaných bežných grantov a transferov 

237 889,81 EUR bol skutočný príjem vo výške 237 889,81 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 

 

 

Poskytovateľ dotácie Suma 

v EUR 

Účel Poznámka 

ÚPSVR Senica  

4 733,26 

Na podporu rozvoja miestnej a 

regionálnej zamestnanosti uzatvorená 

v rámci národného projektu ,,Podpora 

zamestnanosti,, č.1 - Podpora ZUoZ k 

uplatneniu sa na trhu práce podľa § 

54 ods. 1 písm. a) zákona č. 5/2004 

z.z. o službách zamestnanosti a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov 

v z.n.p.   

 

ÚPSVR Senica 8 521,10 na podporu stravovacích návykov 

dieťaťa 

 

Dobrovoľná požiarna ochrana 

Bratislava 

3 000,00 Na zabezpečenie materiálno-

technického vybavenia DHZO 

 

Ministerstvo dopravy, výstavby 

a regionálneho rozvoja SR 

1 387,78 Na úhradu nákladov preneseného 

výkonu štátnej správy na úseku 

stavebného poriadku a bývania  

 

Ministerstvo dopravy, výstavby 39,53 Na úhradu nákladov preneseného  



 

 

  

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

40 000,00 517 820,18 544 411,82 105,14 

a regionálneho rozvoja  SR výkonu štátnej správy na úseku 

dopravy 

Ministerstvo dopravy, výstavby 

a regionálneho rozvoja  SR 

328,55 Na  úhradu nákladov preneseného 

výkonu štátnej správy  na úseku 

hlásenia pobytu občanov a registra 

obyvateľov SR 

 

Okresný úrad Trnava 101,25 Na úhradu nákladov preneseného 

výkonu štátnej správy starostlivosti 

o životné prostredie 

 

Regionálny úrad školskej správy 

Trnava 

140 105,55 Na úhradu nákladov preneseného 

výkonu štátnej správy - normatívne 

financovanie bežných výdavkov pre 

školu 

 

Ministerstvo vnútra SR-Okresný 

úrad Trnava 

6 452,00 Na úhradu nákladov preneseného 

výkonu štátnej správy- na 

vzdelávanie pre materské školy  

 

Regionálny úrad školskej správy 

Trnava 

922,00 Na záujmové vzdelávanie 

financované prostredníctvom 

vzdelávacích poukazov 

 

Regionálny úrad školskej správy 

Trnava 

759,00 Na nenormatívne účelové finančné 

prostriedky na edukačné publikácie  

 

Regionálny úrad školskej správy 

Trnava 

14 376,00 na asistenta učiteľa  

Regionálny úrad školskej správy 

Trnava  

150,00 Na deti zo sociálne znevýhodneného 

prostredia 

 

Okresný úrad Senica 731,09 Na Referendum r..2023  

Okresný úrad Senica 940,11 Na voľby do NR SR   

Ministerstvo vnútra SR 46,18 Na evidenciu pozemkov   

Okresný úrad Senica 15 565,00 Na podporu za ubytovanie –

tolerovaný pobyt odídencov 

 

Ministerstvo informácii 

regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR  

155 480,80 Na vybudovanie voľnočasovej zóny Čiastka 

2 524,72 

EUR bude 

vrátená 

Ministerstvo informácii 

regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR 

281 454,68 Na Rekonštrukciu vnútorných 

priestorov MŠ 

 

Poľnohospodárska platobná 

agentúra SR-MAS 

26 591,64 Na chodník   

Ministerstvo informácii 

regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR 

20 800,00 Na riešenie migračných výziev  



 

Z  rozpočtovaných kapitálových príjmov 517 820,18 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

544 411,82 EUR, čo predstavuje  105,14 % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 

Z rozpočtovaných 80 884,70 EUR z predaja pozemkov bol skutočný príjem vo výške:80 884,70 EUR 

čo predstavuje plnenie na 100,00% 

Tuzemské kapitálové granty a transfery: 

Z rozpočtovaných  281 454,68 EUR na Rekonštrukciu vnútorných priestorov MS bol skutočný príjem 

vo výške: 281 454,68 EUR , čo predstavuje plnenie na 100,00 %. 

Z rozpočtovaných príjmov 155 480,80 EUR na vybudovanie voľnočasovej zóny na IBV Pri škole  bol 

skutočný príjem vo výške. 155 480,80 čo predstavuje plnenie na 100,00%  

Z rozpočtovaných 0,00 EUR, príjmu na LED osvetlenie bolo skutočne prijatých 46 305,00 EUR čo 

predstavuje plnenie na 46 305 % 

 

Po dátume odovzdania finančných výkazov na ministerstvo financií sme zistili, že čiastky 

6 647,91 € a 19 943,73 € spolu. 26 591,64 € boli klasifikované ako bežné dotácie, správne malo byť 

klasifikované ako kapitálové dotácie na výstavbu chodníkov, zároveň bolo 46 305.00 € 

klasifikovaných ako dotácia na kapitálové výdavky, v skutočnosti je to úver z environmentálneho 

fondu , teda príjmová finančná operácia. Tieto skutočnosti ovplyvnili plnene kapitálových príjmov 

v časti A odst. 2 nasledovne: skutočné plnenie je 544 411,82 €, čo predstavuje 105,14 %.  Výstavba 

chodníkov bola zrealizovaná, výška odpisov z týchto dotácií bude opravená v roku 2024 nasledovne 

MD:384 – Výnosy budúcich období DAL:694 – Výnosy z kapitálových  transférov, pretože sa jedná 

o zanedbateľnú položku. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

300 000,00 53 179,68 53 179,68 100,00 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 53 179,68 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 

v sume 53 179,68 čo predstavuje plnenie na 100,00 %. 

  

 

Rozpočtovaný príjem 6 874,68 EUR ako prevod finančných prostriedkov z minulých rokov  RO obce 

bol k 31.12.2023 v skutočnosti vo výške 6 874,68 EUR, čo predstavuje plnenie na 100,00 % z toho . 

Rozpočtový príjem 46 305,00 EUR  ako príjem z Environmentálneho fondu na LED osvetlenie v obci 

bol  skutočnosti 0,00 EUR. Skutočný príjem 46 305,00 EUR  bol klasifikovaný ako transfer v rámci 

verejnej správy z štátneho účelového fondu. 

 

 

B. Príjmy rozpočtových organizácií 

 

Bežné príjmy:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola 

s materskou školou 

Smolinské 407                                   

45 655,00 48 930,00 48 929,74 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 48 930,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

48 929,74  EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

 



 

Z rozpočtovaných  príjmov 1 225,00 EUR z dobropisov bol skutočný príjem vo výške 1 225,01, čo 

predstavuje plnenie na 100,00% 

Z rozpočtovaných príjmov 1 800,00 EUR z grantov od iných subjektov je príjem 1 800,00 EUR čo 

predstavuje plnenie na 100,00%. 

Z rozpočtovaných príjmov 5 447,00 EUR za predaj výrobkov tovarov a služieb je skutočný príjem 

5 446,59 EUR, čo predstavuje plnenie na 100,00%. 

Z rozpočtovaných príjmov 33 239,00 EUR za stravné je skutočný príjem 33 239,14 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 100,00 % 

Z rozpočtovaných príjmov 514,00 EUR za prenájom budov je skutočný príjem vo výške 514,00 eur, čo 

predstavuje plnenie na 100,00%. 

Z rozpočtovaných 6 405,00 EUR za školy a školské zariadenia je príjem 6 405,00 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,00 %. 

Z rozpočtovaných príjmov z refundácii 300,00 EUR je skutočný príjem 300,00 eur , čo predstavuje 

plnenie na 100,00%.  

 

Kapitálové príjmy: 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola 

s materskou školou 

Smolinské 407                                   

0,00 0,00 0,00  

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 0,00 

EUR.  

 

 

Príjmové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola  

s materskou školou 

Smolinské 407                                 

0,00 0,00 0,00  

 

Príjmové finančné operácie neboli rozpočtované. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

962 819,00 1 375 687,60 1 362 638,92 99,05 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 375 687,60 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 1 362 638,92 EUR, čo predstavuje 99,05 % čerpanie.  

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

01 110 219 222,00 220 432,14 220 432,14 100,00 

01 120 3 758,00 482,48 482,48 100,00 

01 600 0,00 1 696,00 1 6696,00 100,00 

02 200 420,00 612,00 612,00 100,00 



 

03 100 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 200 2439,00 5404,02 5404,02 100,00 

03 600 500,00 327,00 327,00 100,00 

04 120 4 670,00 10 879,93 10 879,93 100,00 

04 230 0,00 532,90 532,00 100,00 

04 510 9 500,00 7 970,74 7 970,74 100,00 

04 600 0,00 595,84 595,84 100,00 

05 100 31 800,00 38 614,64 38 614,64 100,00 

05 200 650,00 1 664,20 1 664,20 100,00 

05 300 0,00 307,20 307,20 100,00 

05 400 0,00 40,00 40,00 100,00 

06 100 5 000,00 5 336,44 5 336,44 100,00 

06 200 3 550,00 6 868,20 6 868,20 100,00 

06 400 19 650,00 19 700,96 19 700,96 100,00 

06 600 200,00 8 424,78 8 424,78 100,00 

08 100 1 600,00 10 539,79 10 539,79 100,00 

08 200 3 025,00 6 735,12 6 735,12 100,00 

08 400 2 920,00 904,49 904,49 100,00 

09 111 0,00 20 020,41 20 020,41 100,00 

09 121 0,00 9 857,54 9 857,54 100,00 

09 601 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 200 900,00 6 720,78 6 720,78 100,00 

10 400 9 400,00 1859,10 1 859,10 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 386 526,70 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

386 526,70 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 118 710,29 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 118 710,29 

EUR, čo je 100,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, aktivačných 

pracovníkov. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 39 374,36 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 39 374,36 

EUR, čo je 100,00 % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 191 750,09 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 192 450,09 

EUR, čo je 100,37 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú energie, 

materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 

 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 33 063,58 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 33 063,58 

EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 

výpomocami: 

Z rozpočtovaných výdavkov 3 628,38 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 2 928,38, čo 

predstavuje 80,71 % čerpanie.  



 

 

2. Kapitálové výdavky: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

01 110 0,00  15 574,40 15 574,40 100,00 

04 510 300 000,00  3 290,00 3 290,00 100,00 

04 600 0,00  1 555,10 1 555,10 100,00 

06 100 0,00   2 800,00   2 800,00 100,00 

06 400 0,00 52 597,20 52 597,20 100,00 

06 600 0,00       161 006,40     161 006,40 100,00 

08 100 12 000,00         11 721,00  11 721,00 100,00 

09 111 28 000,00 330 451,75 330 451,75 100,00 

 

Z celkových rozpočtovaných kapitálových výdavkov 578 995,85 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2023 v sume 578 995,85 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek kapitálového  rozpočtu:  

 

 Funkčná klasifikácia 01. 1.1.0-Výkonné a zákonodarne orgány: Z rozpočtovaných výdavkov 

15 574,40 bolo skutočne čerpané k 31.12.2023  v sume:  15 574,40 EUR čo predstavuje 100,00% na 

nákup pozemkov. 

 Funkčná klasifikácia  04.5.1.0-Cestná doprava: Z rozpočtovaných výdavkov 2 800,00 EUR bolo 

skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 2 800,00 EUR ,čo predstavuje čerpanie na 100,00% na 

vypracovanie projektovej dokumentácie na cestu IBV Dráhy.   

  Z rozpočtovaných výdavkov 490,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 490,00 EUR 

čo predstavuje 100,00 % na dobudovanie chodníka Myjávka.   

Funkčná klasifikácia  04.6.0 –Komunikácie: Z rozpočtovaných výdavkov 1 555,10 EUR bolo 

skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume: 1 555,10 EUR čo predstavuje 100,00 % na realizáciu chodníka 

Myjávka..   

Funkčná klasifikácia 06.1.0.0 Rozvoj bývania:   Z rozpočtovaných výdavkov 2 800,00 EUR bolo 

skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume: 2 800,00 EUR čo predstavuje 100,00 % na projektovú 

dokumentáciu IBV Pri škole. 

Funkčná klasifikácia 06.4.0. Verejné osvetlenie:  Z rozpočtovaných výdavkov 52 597,20 EUR bolo 

skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume: 52 597,20 EUR čo predstavuje 100,00 % na  rozšírenie 

verejného osvetlenia –výmena svietidiel v  obci. 

Funkčná klasifikácia 06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť: Z rozpočtovaných výdavkov 

161 006,40 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume: 161 006,40 EUR čo predstavuje 100,00 

% na  rozšírenie výstavbu voľnočasovej zóny na IBV Pri škole Pri škole.   

Funkčná klasifikácia 08.1.0 Rekreačné a športové služby:  Z rozpočtovaných výdavkov 11 721,00 

EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume: 11 721,00 EUR čo predstavuje 100,00 % na  

výstavbu závlahového  systému na ihrisku TJ.   

Funkčná klasifikácia 09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou:   
Z rozpočtovaných výdavkov 2 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume: 2 000,00 

EUR čo predstavuje 100,00 % za  vypracovanie verejného obstarávania na rekonštrukciu MŠ.   

Z rozpočtovaných výdavkov 328 451,75 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume: 328 451,75 

EUR čo predstavuje 100,00 % za rekonštrukciu vnútorných priestorov MŠ.   

 

 

 

 



 

Výdavkové finančné operácie: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

fin. č. výdavkov 

% čerpania fin. 

výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

01 110 10 000,00 10 065,22 10 065,22 100,00 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 10 065,22 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2023 v sume 10 065,22 EUR, čo predstavuje 100,00% čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 10 065,22 EUR na splácanie istiny z prijatých 

úverov ŠFRB  na výstavbu BD s 12 b. j. bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 10 065,22 EUR, 

čo predstavuje 100,00 %.  

 

 

 

B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Bežné výdavky:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola s MŠ  293 615,00 400 099,83 387 051,15 96,74 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 400 099,83 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

387 051,15 EUR, čo predstavuje 96,74% čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Bežné výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou 

Základná škola     148 859,17 EUR           

Materská škola     125 475,15 EUR 

Školský klub detí   24 337,09 EUR 

Školská jedáleň      88 379,74 EUR 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu: 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 199 307,37 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 199 307,37            

EUR, čo je 100,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky všetkých  pracovníkov Základnej školy, 

Materskej školy, Školského klubu detí, Školskej jedálne. 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 68 582,25 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 68 582,85 

EUR, čo je 100,00% čerpanie. Patria do výdavkov  odvody do všetkých poisťovní.  

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 131 088,89 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 118 032,01 

EUR, čo je 90,04 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky na prenesené a originálne kompetencie –

materiál, energie, služby. 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 1 120,72 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 1 128,92EUR, 

čo predstavuje 100,73 % čerpanie. Finančné prostriedky boli použité na náhrady počas PN 

zamestnancov. 



 

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami: 

Z rozpočtovaných výdavkov 0,00EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume0,00 EUR, čo 

predstavuje 0,00 % čerpanie.  

 

 

Kapitálové výdavky: 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola  

s materskou školou 

Smolinské                                 

0,00 0,00 0,00  

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

0,00 EUR..  

 

Výdavkové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

Základná škola  

s materskou školou 

Smolinské                                  

0,00 0,00 0,00  

 

V roku 2023 boli v rozpočte rozpočtových organizácií použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR z roku 2022 v sume 4 293,91  EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania z roku 2022 v sume 1 247,88  EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR t roku 2022 na vzdelávacie poukazy v sume 250,00 EUR 

v súlade so zákonom č.523/2004 Z.z..     

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 

 
Po úprave pripomienok v časti A odst.1 písm. c/, v časti A odst. 2 a v časti A odst. 3  bude tabuľka 

4.Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 nasledovná 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 793 902,67 

z toho : bežné príjmy obce  744 972,93 

             bežné príjmy RO 
48 929,74 

 

Bežné výdavky spolu 773 577,85 

z toho : bežné výdavky  obce  386 526,70 

             bežné výdavky  RO 387 051,15 

Bežný rozpočet 20 324,82 

Kapitálové  príjmy spolu 544 411,82 

z toho : kapitálové  príjmy obce  544 411,82 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 578 995,85 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  578 995,85 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -34 584,03 



 

Výsledok bežného a kapitálového rozpočtu -14 259,21 

Vylúčenie z prebytku/-prenesený výkon štátnej správy  normatív 1 108,00 

Vylúčenie z prebytku-na predškolákov 1 050,00 

Vylúčenie z prebytku-tvorba fondu opráv 1 949,04 

Vylúčenie z prebytku-energie na prenesené kompetencie 6 621,00 

Vylúčenie z prebytku-nespotrebovaná dotácia na digitalizáciu 940,00 

Vylúčenie z prebytku-na vzdelávacie poukazy 160,00 

Vylúčenie z prebytku-hmotná núdza strava ) 863,80 

Vylúčenie z prebytku-oprava kapitálových príjmov 2 524,72 

Vylúčenie z prebytku/-prenesený výkon štátnej správy-projekty 1 000,00 

Vylúčenie z prebytku – zostatok prostriedkov na účte RO 396,13 

Vylúčenie z prebytku – zostatok prostriedkov na účte RO 1 800,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 
 

Príjmové finančné operácie  
 

53 179,68 

 

Výdavkové finančné operácie  

- finančné zábezpeky na nájomné - napr. bytovky ŠFRB 

 

 

10 065,22 

 

Rozdiel finančných operácií 43 114,46 
PRÍJMY SPOLU   1 391 494,17 

VÝDAVKY SPOLU 1 362 638,92 

Rozpočtové hospodárenie obce  28 855,25   

Vylúčenie z prebytku HČ 18 412,69 

Vylúčenie z prebytku/ PČ 

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
3 932,58 

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver  0,00 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 6 509, 98 

 
Prebytok rozpočtu v sume  6 509,98 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na :  

- tvorbu rezervného fondu 6 509,98 EUR 

 

- Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023 vo výške  

6 509,98 EUR  

 

 

        

 

5.Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  373 626,88       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

 22 681,35     

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0,00 

                - z finančných operácií 0,00 



 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

0,00       

               - krytie schodku rozpočtu 0,00 

               - ostatné úbytky  0,00 

KZ k 31.12.2023  396 308,23 

 
 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 321,17  

Prírastky - povinný prídel -        %                    1 620,34                                    

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie                     1 342,21 

               - regeneráciu PS, dopravu                   

               - dopravné                             

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2023 599,30 

V tabuľke je vykázaný stav zdrojov 

 

 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. v z. 

n. p. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade s vnútorným 

predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  5 847,12       

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

1 949,04      

Úbytky   - použitie fondu : 

- na opravu .... 

- na opravu .... 

4 291,82       

KZ k 31.12.2023 3 504,34       

Mandátny správca do ukončenia ročnej účtovnej závierky neodovzdal výsledky hospodárenia 

k 31.12.2023.  

 

 

6.Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023  

 
A K T Í V A obce bez rozpočtovej organizácie 

Názov   ZS  k  01.01.2023 v EUR KZ k 31.12.2023 

Majetok spolu 1 971 527,15 2 439 285,80 

Neobežný majetok spolu 1 546 712,35 1 996 321,51 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 1 546 712,35 1 996 321,51 
Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 

Obežný majetok spolu 422 780,03 441 025,64 



 

z toho :   
Zásoby 0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 432,13 
Dlhodobé pohľadávky 7 895,44 3 066,33 
Krátkodobé pohľadávky  716,02 207,71 
Finančné účty  414 168,57 437 319,47 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  2 034,77 1 938,65 

 

P A S Í V A obce bez rozpočtovej organizácie 

Názov ZS  k 01.01.2023 v EUR KZ k 31.12.2023 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 971 527,15 2 439 285,80 

Vlastné imanie  1 218 429,32 1 212 583,25 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,,0 0,00 
Výsledok hospodárenia  1 218 429,32 1 212 583,25 

Záväzky 323 852,24 382 825,33 
z toho :   
Rezervy  1 600,00 1 600,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 332,89 11 742,80 
Dlhodobé záväzky 293 010,,21 328 619,39 
Krátkodobé záväzky 27 909,14 40 863,14 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 429 245,59 843 877,22 

 
A K T Í V A  rozpočtovej organizácie 

Názov   ZS  k 01.01.2023 v EUR KZ k 31.12.2023 

Majetok spolu 33 796,03 32 261,75 

Neobežný majetok spolu 4 374,00 3 957,00 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 4 374,00 3 957,00 
Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 

Obežný majetok spolu 28 059,92 27 165,50 
z toho :   
Zásoby 2 854,18 1 445,07 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  0,00 0,00 
Finančné účty  25 205,74 25 720,43 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  1 362,11 1 139,25 

 

 

 

 



 

P A S Í V A  rozpočtovej organizácie 

Názov SZ k 01.01.2023 v EUR KZ K 31.12.2023 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 33 796,03 32 261,75 

Vlastné imanie  1 967,32 1 213,77 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  1 967,32 1 213,77 

Záväzky 22 741,89 26 401,76 
z toho :   
Rezervy  0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 396,13 
Dlhodobé záväzky 730,31 348,59 
Krátkodobé záväzky 22 011,58 25 657,04 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 9 086,82 4 646,22 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 
 

Stav záväzkov k 31.12.2023    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2023 v EUR 

 

z toho v lehote splatnosti  

 

z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 3 243,40 3 243,40 0,00 

- zamestnancom 16 292,19 16 292,19 0,00 

- poisťovniam  7 311,62 7 311,62 0,00 

- daňovému úradu 3 671,24 3 671,24 0,00 

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

- bankám 0,00 0,00 0,00 

- štátnym fondom 10 152,43 10 152,43 0,00 

- ostatné záväzky 192,26 192,26 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2023 40 863,14 40 863,14  

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2023  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2023 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2023 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2023 

Rok 
splatnosti 

 

ŠFRB výstavba 

bytového 

domu s 12 b.j. 

293 412,74 10 065,22 2 928,38 283 347,52 2048 

ENVF LED 

osvetlenie  

46 305,00 0,00 0,00 46 305,00 2027 

 

Obec uzatvorila v roku 2018 Zmluvu o úvere na výstavbu Bytového domu s 12 b. j. Úver je dlhodobý 

s dobou splatnosti do r. 2048, splátky istiny a úrokov sú mesačné. 

Obec uzatvorila v roku 2023 Zmluvu  o úvere na LED osvetlenie po obci. Úver je dlhodobý so 

splatnosťou do roku 2027, splátky sú mesačné. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v  z. n. p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 



 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  

 

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022:  

- bežné príjmy obce  640 792,81 

- bežné príjmy RO  40 519,29 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022 

 
681 312,10 

 

Celková suma dlhu obce podľa §17/7 k 31.12.2023:  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  

 

283 347,52 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 

 

46 305,00 

Celková suma dlhu obce podľa §17/7 k 31.12.2023 

 
329 652,52 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa §17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  

 

283 347,52 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 

 

46 305,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 329 652,52 

Celková suma dlhu obce upravená podľa §17/8 k 31.12.2023** 0,00 

 
Celková suma dlhu obce 

upravená podľa §17/8 

k 31.12.2023** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  

k 31.12.2022 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

329 652,52 681 312,10 48,38 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022:  

- bežné príjmy obce  640 792,81 

- bežné príjmy RO  40 519,29 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022 

 
681 312,10 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 134 422,97 

- účelovo určené peňažné dary  3000,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 

príjmy k 31.12.2022  
137 422,97 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 543 889,13 



 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

 

- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB (ostatné subjekty 

verejnej správy) 

10 065,22 

- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej správy)  2 928,38 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2023** 12 993,60 

 
Celková suma ročných splátok 

istiny a úrokov za rok 2023* 

Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

12 993,60 543 889,13 2,39 % 

 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

8. Údaje  o hospodárení príspevkových organizácií 
     
Obec nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie 

 

  

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2023 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2018 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 

 

 

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

TJ Družstevník Smolinské 7 000,00 7 000,00 0,00 

Poľovnícke združenie Smolinské 500,00 500,00 0,00 

Kynologický klub Smolinské 330,00 330,00 0,00 

Jednotlivci - narodené deti v roku 2023 100,00 100,00 0,00 

Dôchodcovi– jubilejné r. 2023 228,84 228,84 0,00 

Ľudový súbor Záhoráci Smolinčané 400,00 400,00 0,00 

DFS Nádej 400,00 400,00 0,00 

Stavebník 5 000,00 5 000,00 0,00 

 

K 31.12.2023 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2018 

o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 

Obec nevykazuje žiadne náklady a výnosy z podnikateľskej činnosti, nakoľko nemá založenú žiadnu 

podnikateľskú činnosť.   

 

 



 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola s materskou 

školou Smolinské 

229 721,02 229 324,89 396,13 

 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

Poskytovateľ dotácie 

-1- 

Účel 

-2- 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

ÚPSVR Senica Na podporu rozvoja miestnej 

a regionálnej zamestnanosti 

uzatvorená v rámci 

národného projektu ,,Podpora 

zamestnanosti,, č.1 - Podpora 

ZUoZ k uplatneniu sa na trhu 

práce podľa § 54 ods. 1 písm. 

a) zákona č. 5/2004 Z.z. o 

službách zamestnanosti a o 

zmene a doplnení niektorých 

zákonov v z. n .p.   

4 733,26 4 733,26 0,00 

ÚPSVR Senica na podporu stravovacích 

návykov dieťaťa 

8 521,10 7 657,30 863,80 



 

Dobrovoľná požiarna 

ochrana Bratislava 

Na zabezpečenie materiálno-

technického vybavenia 

DHZO 

3 000,00 3 000,00 0,00 

Ministerstvo dopravy, 

výstavby a regionálneho 

rozvoja SR 

Na úhradu nákladov 

preneseného výkonu štátnej 

správy na úseku stavebného 

poriadku a bývania  

1 387,78 1 387,87 0,00 

Ministerstvo dopravy, 

výstavby a regionálneho 

rozvoja  SR 

Na úhradu nákladov 

preneseného výkonu štátnej 

správy na úseku dopravy 

39,53 39,53 0,00 

Ministerstvo dopravy, 

výstavby a regionálneho 

rozvoja  SR 

Na  úhradu nákladov 

preneseného výkonu štátnej 

správy  na úseku hlásenia 

pobytu občanov a registra 

obyvateľov SR 

329,55 329,55 0,00 

Okresný úrad Trnava Na úhradu nákladov 

preneseného výkonu štátnej 

správy starostlivosti o životné 

prostredie 

101,25 101,25 0,00 

Regionálny úrad školskej 

správy Trnava 

Na úhradu nákladov 

preneseného výkonu štátnej 

správy - normatívne 

financovanie bežných 

výdavkov pre školu 

119 413,00 118 305,00 1 108,00 

Regionálny úrad školskej 

správy Trnava  

Na nenormatívne účelové 

finančné prostriedky na 

predškolákov  

6 452,0 5 402,00 1 050,00 

 Regionálny úrad školskej 

správy Trnava 

Na záujmové vzdelávanie 

financované prostredníctvom 

vzdelávacích poukazov 

922,00 762,00 160,00 

Regionálny úrad školskej 

správy Trnava 

Na nenormatívne účelové 

finančné prostriedky na 

edukačné publikácie  

759,00 759,00 0,00 

Regionálny úrad školskej 

správy Trnava 

na asistenta učiteľa 14 376,00 14 376,00 0,00 

Regionálny úrad školskej 

správy Trnava  

Na deti zo sociálne 

znevýhodneného prostredia 

150,00 150,00 0,00 

Regionálny úrad školskej 

správy Trnava 

Na energie 20 692,00 14 071,00 6 621,00 

Regionálny úrad školskej 

správy Trnava 

Na digitalizáciu 940,00 0,00 940,00 

Regionálny úrad školskej 

správy Trnava 

Na rozvojové projekty 1 000,00 0,00 1 000,00 

Okresný úrad Senica Na Referendum r..2023 731,09 731,09 0,00 

Okresný úrad Senica Na voľby do NR SR 940,11 940,11 0,00 

Poľnohospodárska 

platobná agentúra 

Na chodník 26 591,64 26 591,64 0,00 

     

Ministerstvo investícií, 

regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR 

Na rekonštrukciu vnútorných 

priestorov MŠ  

281 454,68 281 454,68 0,00 

Ministerstvo investícií, Na vybudovanie 155 480,80 152 956,08 2 524,72 



 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec uzatvorila v roku 2023  zmluvu s Environmentálnym fondom  na LED osvetlenie v obci. 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu s inou obcou  

 

c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

Obec neuzatvorila v roku 2023žiadnu zmluvu s VÚC  

 

 

 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu     

     
Obec Smolinské neuplatňuje programovú štruktúru na základe uznesenia č. 55/2015 zo dňa 14.12.2015 

a v zmysle § 4 ods. 5 zák. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách v z. n. z. a doplnkov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR 

voľnočasovej zóny   

Okresný úrad Senica Na podporu za ubytovanie 

odídencov 

15 565,00 15 565,00 0,00 

Ministerstvo investícií, 

regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR 

Riešenie migračných výziev 20 800,00 20 800,00 0,00 

 Na evidenciu pozemkov 46,18 46,18 0,00 


